

**RELAZIONE DI ACCOMPAGNAMENTO AL PEF 2021
COMUNE DI CERRETO D'ESI (AN)**

Indice della relazione

1	Premessa	3
2	Relazione di accompagnamento al/i PEF predisposta dal gestore	3
	2.1 Perimetro della gestione/affidamento e servizi forniti	3
	2.2 Altre informazioni rilevanti.....	4
3	Dati relativi alla gestione dell'ambito o bacino di affidamento forniti dal gestore	4
	3.1 Dati tecnici e patrimoniali	4
	3.1.1 Dati sul territorio gestito e sull'affidamento	4
	3.1.2 Dati tecnici e di qualità	4
	3.1.3 Fonti di finanziamento	5
	3.2 Dati per la determinazione delle entrate di riferimento	5
	3.2.1 Dati di conto economico	5
	3.2.2 Focus sui ricavi derivanti da vendita di materiali e/o energia	23
	3.2.3 Dati relativi ai costi di capitale	23

1 Premessa

Il Comune di Cerreto d'Esi (AN) si identifica come Gestore del servizio integrato rifiuti in quanto svolge direttamente alcuni servizi specificati nel seguito.

2 Relazione di accompagnamento al/i PEF predisposta dal gestore

2.1 Perimetro della gestione/affidamento e servizi forniti

I Servizi sono stati affidati per tutto il territorio Comunale ad Anconambiente spa tramite affidamento "in house providing" in quanto questo Ente è uno dei soci partecipanti, in pratica l'Ente svolge in economia solo i servizi marginali e quelli che si attivano in base alle necessità, non in base ad una tempistica periodica e costante. Lo spalamento della neve, la derattizzazione, la disinfestazione, la pulizia dei monumenti da atti vandalici, ecc... sono tutte incombenze da predisporre ogni qual volta ne sorga la necessità, pertanto non facilmente inquadrabili in un contratto di gestione dei Servizi ben preciso e pre-stabilito, come la raccolta, lo spazzamento e il trasporto dei rifiuti. la micro raccolta dell'amianto da utenze domestiche non è da considerarsi tra le attività di gestione dei rifiuti urbani.

Il Comune di Cerreto D'Esi (AN) ha una popolazione al 31/12/2019 pari a 3.598 abitanti

Il Comune, ai sensi della Legge Regione Marche 24/2009 e s.m.i. è obbligatoriamente convenzionato all'Assemblea territoriale d'Ambito ATO 2 Ancona (nel seguito ATA) ed ha sottoscritto l'apposita Convenzione istitutiva di tale Ente di governo.

L'ATA, costituitasi nell'anno 2013 è pienamente operativa dal 01/01/2014 ed attualmente, attraverso l'Assemblea, organo rappresentativo dei Comuni composto dai Sindaci dei 46 Comuni e dal Presidente della Provincia, sta completando la redazione del Piano d'Ambito gestione rifiuti e parallelamente sta organizzando l'affidamento della gestione del servizio integrato rifiuti a livello di Ambito.

Nel periodo transitorio fino a tale affidamento a livello di ATO il Comune ha gestito il servizio di spazzamento e raccolta rifiuti con affidamento alla società Onofaro Antonino Srl mediante procedura ad evidenza pubblica fino alla naturale scadenza contrattuale, prorogata al **31/07/2020** per avvicendamenti del personale. Nel corso del 2020 si è proceduto ad un nuovo affidamento alla soc. Anconambiente Spa che a decorrere dal **1 agosto 2020**.

Servizi gestiti in appalto da Anconambiente:

- intero servizio spazzamento;
- spazzamento manuale
- svuotamento cestini stradali
- gestione Centro di Raccolta
- sfalcio erba dai cigli dei marciapiedi e aree pubbliche (non sulle aree a verde pubblico, destinate a sport, gioco ecc..)
- pulizia mura cittadine
- gestione dei servizi igienici pubblici
- manutenzione delle fontane

- pulizia caditoie
- raccolta e svuotamento delle 52 isole ecologiche sparse nel territorio
- trasporto di tutte le tipologie dei rifiuti presso gli impianti di trattamento/recupero.

Il Comune gestisce in economia i seguenti servizi, fuori dal perimetro che NON intende coprire con la TARI:

- derattizzazione
- disinfestazione zanzare
- spazzamento e sgombero della neve
- cancellazione scritte vandaliche
- defissione di manifesti abusivi
- gestione del verde pubblico

Il Comune ha un proprio Centro di Raccolta affidato al Gestore del servizio di raccolta.

Inoltre il Comune applica in piena titolarità il tributo sui rifiuti TARI istituito dalla l'art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 e ne gestisce direttamente i rapporti con l'utenza, la bollettazione, gli accertamenti e la riscossione coattiva (Agenzia delle entrate-Riscossione).

2.2 Altre informazioni rilevanti

Vi sono due ricorsi pendenti attinenti atti di accertamento TARI riferiti ad anni precedenti e nessuna sentenza passate in giudicato.

3 Dati relativi alla gestione dell'ambito o bacino di affidamento forniti dal gestore

In generale i dati inseriti nelle diverse sezioni di compilazione delle voci di costo attribuite al piano economico finanziario si distinguono in dati forniti dal Gestore del Servizio Rifiuti gestito nell'anno 2019 da Onofaro Antonino Srl, mentre i dati e le voci di costo a carico del Comune, quali i costi di smaltimento e quelli attinenti alla gestione del Tributo e delle tariffe TARI sono la risultanza dei costi sostenuti e riportati nelle scritture contabili risultanti nel Rendiconto 2019.

3.1 Dati tecnici e patrimoniali

3.1.1 Dati sul territorio gestito e sull'affidamento

Non vi sono variazioni previste per il 2021 né per quanto concerne il perimetro né per quanto concerne le modalità di raccolta per isole ecologiche di prossimità con un "porta a porta" limitato ai soli rifiuti indifferenziati.

3.1.2 Dati tecnici e di qualità

E' previsto un incremento di orario di apertura al pubblico del centro ambiente Comunale per il conferimento diretto dei RU.

3.1.3 Fonti di finanziamento

I costi del servizio sono stati finanziati solo con la TARI e non sono intervenuti altri finanziamenti esterni.

3.2 Dati per la determinazione delle entrate di riferimento

Di seguito vengono sintetizzate tutte le informazioni e i dati rilevanti per la determinazione delle entrate tariffarie relative agli anni all'anno 2021 in coerenza con i criteri disposti dal MTR, desunti dai dati del Rendiconto dell'anno 2019 come illustrato nei paragrafi seguenti.

3.2.1 Dati di conto economico

In riferimento al file "Costi operativi" vengono di seguito esplicitati i seguenti dati.

CSL – Costi operativi spazzamento e di lavaggio

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B...						
B.9*						

Specifica dei drive utilizzati per la ripartizione dei costi

B.9* I costi si riferiscono alla quota parte quota parte pari al ___% del costo del personale

.....

CRT – Costi operativi raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.						
B.9						

Specifica dei drive utilizzati per la ripartizione dei costi

B.9* I costi si riferiscono alla quota parte quota parte pari al ___% del costo del personale

.....

CTS – Costi dell'attività di trattamento e smaltimento

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.7*	CIR 33	€ 45.493,32		€ 4.549,36	09.03- 1.03.02.15.005	1200/ 10 SPESE PER LA N.U. - SMALTIMENTO RIFIUTI S.U.
	ASA - AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI srl	€ 1.094,09		€ 109,41	09.03- 1.03.02.15.005	1200/ 10 SPESE PER LA N.U. - SMALTIMENTO RIFIUTI S.U.

B.7* I costi sono stati così calcolati tenendo conto dei quantitativi conferiti (kg/ton) e della tariffa di conferimento (€/kg/ton) desunti dalle fatture ricevute da ogni fornitore (gestore impianto di recupero);

CIR 33 - 2019

categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fattura
CERTO60/2018 del 02/01/2019 Pratica 315	5,34	€ 121,00	646,14 €				
CERTO61/2018 del 08/01/2019 Pratica 315	5,90	€ 121,00	713,90 €				
CERTO62/2018 del 15/01/2019 Pratica 315	5,08	€ 121,00	614,68 €				
CERTO63/2018 del 16/01/2019 Pratica 315	3,60	€ 121,00	435,60 €				
CERTO64/2018 del 21/01/2019 Pratica 315	5,32	€ 121,00	643,72 €				
CERTO65/2018 del 29/01/2019 Pratica 315	5,26	€ 121,00	636,46 €				
ecotassa kg	27114,51	0,0035	94,90 €				
			3.785,40 €	10%	€ 378,54	4.163,94 €	PA/6/2019 del 31-01-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO66/2018 del 04/02/2019 Pratica 315	5,92	€ 121,00	716,32 €				
CERTO67/2018 del 05/02/2019 Pratica 315	3,74	€ 121,00	452,54 €				
CERTO68/2018 del 12/02/2019 Pratica 315	6,16	€ 121,00	745,36 €				
CERTO69/2018 del 19/02/2019 Pratica 315	4,82	€ 121,00	583,22 €				
CERTO70/2018 del 19/02/2019 Pratica 315	2,54	€ 121,00	307,34 €				
CERTO71/2018 del 26/02/2019 Pratica 315	5,66	€ 121,00	684,86 €				
ecotassa kg	24639,39	0,0035	86,24 €				
			3.575,88 €	10%	€ 357,59	3.933,47 €	PA/25/2019 del 28-02-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO73/2018 del 05/03/2019 Pratica 315	6,06	€ 121,00	733,26 €				
CERTO72/2018 del 05/03/2019 Pratica 315	2,56	€ 121,00	309,76 €				
CERTO74/2018 del 12/03/2019 Pratica 315	5,48	€ 121,00	663,08 €				
CERTO75/2018 del 19/03/2019 Pratica 315	5,90	€ 121,00	713,90 €				
CERTO77/2018 del 26/03/2019 Pratica 315	5,74	€ 121,00	694,54 €				
CERTO76/2018 del 26/03/2019 Pratica 315	3,26	€ 121,00	394,46 €				
ecotassa kg	25121,02	0,0035	87,92 €				
			3.596,92 €	10%	€ 359,69	3.956,61 €	PA/44/2019 del 31-03-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO78/2018 del 01/04/2019 Pratica 315	5,40	€ 121,00	653,40 €				
CERTO79/2018 del 09/04/2019 Pratica 315	5,64	€ 121,00	682,44 €				
CERTO80/2018 del 15/04/2019 Pratica 315	5,76	€ 121,00	696,96 €				
CERTO81/2018 del 15/04/2019 Pratica 315	3,20	€ 121,00	387,20 €				

CERTO82/2018 del 23/04/2019 Pratica 315	5,98	€ 121,00	723,58 €				
CERTO83/2018 del 29/04/2019 Pratica 315	5,76	€ 121,00	696,96 €				
CERTO84/2018 del 30/04/2019 Pratica 315	3,04	€ 121,00	367,84 €				
ecotassa kg	28091,23	€ 0,0030	84,27 €				
			4.292,65 €	10%	€ 429,27	4.721,92 €	PA/63/2019 del 30-04-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO85/2018 del 06/05/2019 Pratica 315	6,22	€ 121,00	752,62 €				
CERTO86/2018 del 13/05/2019 Pratica 315	6,00	€ 121,00	726,00 €				
CERTO87/2018 del 20/05/2019 Pratica 315	6,06	€ 121,00	733,26 €				
CERTO88/2018 del 20/05/2019 Pratica 315	3,96	€ 121,00	479,16 €				
CERTO89/2018 del 27/05/2019 Pratica 315	5,64	€ 121,00	682,44 €				
ecotassa kg	25023,18	€ 0,0030	75,07 €				
			3.448,55 €	10%	€ 344,86	3.793,41 €	PA/111/2019 del 30-04-2019
categoria rif.	n	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
nota di credito	1,00	-€ 38,44	-38,44 €				
			-38,44 €	10%	€ 3,84	-42,28 €	n.c. PA/97/2019 del 31-05-2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
nota di credito prot. 2285 del 17,04,2019	91490,90	-€ 0,003	-274,47 €				
			-274,47 €	10%	€ 27,45	-301,92 €	n.c. PA/82/2019 del 31-05-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO90/2018 del 04/06/2019 Pratica 315	6,76	€ 121,00	817,96 €				
CERTO91/2018 del 07/06/2019 Pratica 315	4,26	€ 121,00	515,46 €				
CERTO92/2018 del 10/06/2019 Pratica 315	5,86	€ 121,00	709,06 €				
CERTO93/2018 del 17/06/2019 Pratica 315	5,92	€ 121,00	716,32 €				
CERTO94/2018 del 21/06/2019 Pratica 315	3,24	€ 121,00	392,04 €				
CERTO95/2018 del 24/06/2019 Pratica 315	4,06	€ 121,00	491,26 €				
ecotassa kg	25653,07	€ 0,0030	76,96 €				
			3.719,06 €	10%	€ 371,91	4.090,97 €	PA/131/2019 del 29-06-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO96/2018 del 01/07/2019 Pratica 315	5,56	€ 121,00	672,76 €				
CERTO97/2018 del 04/07/2019 Pratica 315	2,84	€ 121,00	343,64 €				
CERTO98/2018 del 08/07/2019 Pratica 315	5,28	€ 121,00	638,88 €				
CERTO99/2018 del 16/07/2019 Pratica 315	6,30	€ 121,00	762,30 €				

CERTO100/2018 del 22/07/2019 Pratica 315	4,80	€ 121,00	580,80 €				
CERTO101/2018 del 23/07/2019 Pratica 315	3,40	€ 121,00	411,40 €				
CERTO102/2018 del 29/07/2019 Pratica 315	5,64	€ 121,00	682,44 €				
ecotassa kg	28114,22	€ 0,0030	84,34 €				
			4.176,56 €	10%	€ 417,66	4.594,22 €	PA/150/2019 del 31-07-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO103/2018 del 05/08/2019 Pratica 315	5,54	€ 121,00	670,34 €				
CERTO104/2018 del 05/08/2019 Pratica 315	3,04	€ 121,00	367,84 €				
CERTO105/2018 del 12/08/2019 Pratica 315	4,88	€ 121,00	590,48 €				
CERTO106/2018 del 19/08/2019 Pratica 315	4,70	€ 121,00	568,70 €				
CERTO107/2018 del 26/08/2019 Pratica 315	5,42	€ 121,00	655,82 €				
CERTO108/2018 del 26/08/2019 Pratica 315	3,14	€ 121,00	379,94 €				
ecotassa kg	24209,02	€ 0,0030	72,63 €				
			3.305,75 €	10%	€ 330,58	3.636,33 €	PA/169/2019 del 31-08-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO109/2018 del 02/09/2019 Pratica 315	5,70	€ 121,00	689,70 €				
CERTO110/2018 del 09/09/2019 Pratica 315	7,16	€ 121,00	866,36 €				
CERTO111/2018 del 16/09/2019 Pratica 315	5,74	€ 121,00	694,54 €				
CERTO112/2018 del 17/09/2019 Pratica 315	3,20	€ 121,00	387,20 €				
CERTO113/2018 del 23/09/2019 Pratica 315	6,06	€ 121,00	733,26 €				
CERTO114/2018 del 30/09/2019 Pratica 315	6,60	€ 121,00	798,60 €				
ecotassa kg	28124,11	€ 0,0030	84,37 €				
			4.254,03 €	10%	€ 425,40	4.679,43 €	PA/188/2019 del 30-09-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO115/2018 del 01/10/2019 Pratica 315	3,38	€ 121,00	408,98 €				
CERTO116/2018 del 07/10/2019 Pratica 315	5,76	€ 121,00	696,96 €				
CERTO117/2018 del 14/10/2019 Pratica 315	5,88	€ 121,00	711,48 €				
CERTO118/2018 del 18/10/2019 Pratica 315	3,36	€ 121,00	406,56 €				
CERTO119/2018 del 21/10/2019 Pratica 315	6,06	€ 121,00	733,26 €				
CERTO120/2018 del 28/10/2019 Pratica 315	4,76	€ 121,00	575,96 €				
CERTO121/2018 del 30/10/2019 Pratica 315	2,72	€ 121,00	329,12 €				
ecotassa tonn	12,10	€ 0,0030	0,04 €				
ecotassa kg	28976,82	€ 0,0030	86,93 €				

			3.949,29 €	10%	€ 394,93	4.344,22 €	PA/208/2019 del 31-10-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO122/2018 del 04/11/2019 Pratica 315	6,60	€ 121,00	798,60 €				
CERTO123/2018 del 11/11/2019 Pratica 315	6,90	€ 121,00	834,90 €				
CERTO124/2018 del 18/11/2019 Pratica 315	5,50	€ 121,00	665,50 €				
CERTO125/2018 del 25/11/2019 Pratica 315	6,66	€ 121,00	805,86 €				
CERTO126/2018 del 27/11/2019 Pratica 315	3,76	€ 121,00	454,96 €				
ecotassa kg	27055,73	€ 0,0030	81,17 €				
			3.640,99 €	10%	€ 364,10	4.005,09 €	PA/227/2019 del 30-11-2019
categoria rif.	Tonn	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
CERTO127/2018 del 02/12/2019 Pratica 315	6,32	€ 121,00	764,72 €				
CERTO128/2018 del 09/12/2019 Pratica 315	5,34	€ 121,00	646,14 €				
CERTO129/2018 del 17/12/2019 Pratica 315	6,42	€ 121,00	776,82 €				
CERTO130/2018 del 18/12/2019 Pratica 315	2,82	€ 121,00	341,22 €				
CERTO131/2018 del 23/12/2019 Pratica 315	6,16	€ 121,00	745,36 €				
CERTO132/2018 del 30/12/2019 Pratica 315	5,82	€ 121,00	704,22 €				
ecotassa kg	27557,47	€ 0,0030	82,67 €				
			4.061,15 €	10%	€ 406,12	4.467,27 €	PA/246/2019 del 31-11-2019
Totali			€ 45.493,32		€ 4.549,36	€ 50.042,67	

ASA - AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI srl - 2019

categoria rif.	N	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
SI EMETTE FATTURA INTEGRATIVA PER TRATTAMENTO ANNO 2018 DET. DEL DIRETTORE N 48 DEL 17/04/2019 E DELIBERA DELL'ASSEMBLEA 4 DEL 25/03/2019	1,00	€ 1.124,78	1.124,78 €				
			1.124,78 €	10%	€ 112,48	1.237,26 €	23/PA del 06/06/2019
categoria rif.	N	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
NOTA DI CREDITO PER ECOINDENNIZZO DAL 28/07/2018 AL 31/10/2018 COME DA DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA ATA N 4 DEL 25/03/2019	10230,00	-€ 0,003	-30,69 €				

					- 3,07		N.C. 14/PA del 06/06/2019
		-30,69 €	10%	€		-33,76 €	
	Totali	€ 1.094,09		€ 109,41		€ 1.203,50	

CRD – Costi operativi raccolta e trasporto delle frazioni differenziate

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.						
B.9*						

Specifica dei drive utilizzati per la ripartizione dei costi

B.9* I costi si riferiscono alla quota parte quota parte pari al ___% del costo del personale

.....

CTR – Costi dell'attività di trattamento e recupero RU

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.7*	CAVALLARI srl	€ 8.730,80		€ 873,08	09.03-1.03.02.15.005	1200/ 10 SPESE PER LA N.U. - SMALTIMENTO RIFIUTI S.U.
	ECOCENTRO srl	€ 17.670,60		€ 3.887,55	09.03-1.03.02.15.005	1200/ 10 SPESE PER LA N.U. - SMALTIMENTO RIFIUTI S.U.
	ECO CONSUL srl	€ 39.427,05		€ 3.942,70	09.03-1.03.02.15.005	1200/ 10 SPESE PER LA N.U. - SMALTIMENTO RIFIUTI S.U.
	FIORI COSTRUZIONI srl	€ 511,95		€ 112,63	09.03-1.03.02.15.005	1200/ 10 SPESE PER LA N.U. - SMALTIMENTO RIFIUTI S.U.
	PAVONI ROSSANO srl	€ 7.259,35		€ 725,94	09.03-1.03.02.15.005	1200/ 10 SPESE PER LA N.U. - SMALTIMENTO RIFIUTI S.U.

B.7* I costi sono stati così calcolati tenendo conto dei quantitativi conferiti (kg/ton) e della tariffa di conferimento (€/kg/ton) desunti dalle fatture ricevute da ogni fornitore (gestore impianto di recupero);

CAVALLARI srl - 2019							
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 5266/18 DEL 18/02/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2210,00	€ 0,15	331,50 €				
			331,50 €	10%	33,15 €	364,65 €	38/PA del 28/02/2019

categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 5422/18 DEL 01/03/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2260,00	€ 0,15	339,00 €				
rif. Formulario XIR 8120/18 DEL 19/03/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2310,00	€ 0,15	346,50 €				
			685,50 €	10%	68,55 €	754,05 €	46/PA del 31/03/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 6387/18 DEL 04/04/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2050,00	€ 0,08	164,00 €				
			164,00 €	10%	16,40 €	180,40 €	67/PA del 30/04/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 0509/19 DEL 16/04/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2400,00	€ 0,15	360,00 €				
			360,00 €	10%	36,00 €	396,00 €	68/PA del 30/04/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario SFR 314514/18 DEL 23/05/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200139	1630,00	€ 0,08	130,40 €				
			130,40 €	10%	13,04 €	143,44 €	89/PA del 31/05/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 0639/19 DEL 03/05/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2680,00	€ 0,15	402,00 €				
rif. Formulario XIR 1575/19 DEL 27/05/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2700,00	€ 0,15	405,00 €				
			807,00 €	10%	80,70 €	887,70 €	90/PA del 31/05/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 4524/19 DEL 24/06/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200139	1190,00	€ 0,08	95,20 €				
			95,20 €	10%	9,52 €	104,72 €	112/PA del 30/06/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 0920/19 DEL 06/06/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento fino al 30/06/2019 - cer 200307	1720,00	€ 0,15	258,00 €				

rif. Formulario XIR 4523/19 DEL 24/06/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento fino al 30/06/2019- cer 200307	2080,00	€ 0,15	312,00 €				
			570,00 €	10%	57,00 €	627,00 €	113/PA del 30/06/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XRIF 005576/18 DEL 31/07/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200139	980,00	€ 0,08	78,40 €				
			78,40 €	10%	7,84 €	86,24 €	137/PA del 31/07/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 4155/19 DEL 05/07/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	1550,00	€ 0,21	325,50 €				
rif. Formulario XRIF 005575/18 DEL 31/07/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2740,00	€ 0,21	575,40 €				
			900,90 €	10%	90,09 €	990,99 €	138/PA del 31/07/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 4332/19 DEL 26/08/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2650,00	€ 0,21	556,50 €				
			556,50 €	10%	55,65 €	612,15 €	161/PA del 31/08/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario SFR 264102/19 DEL 07/09/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200139	1560,00	€ 0,08	124,80 €				
			124,80 €	10%	12,48 €	137,28 €	183/PA del 30/09/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 6545/19 DEL 06/09/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2830,00	€ 0,21	594,30 €				
rif. Formulario XIR 6780/19 DEL 27/09/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	3810,00	€ 0,21	800,10 €				
			1.394,40 €	10%	139,44 €	1.533,84 €	184/PA del 30/09/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario SFR 264124/19 DEL 14/10/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200139	1520,00	€ 0,08	121,60 €				
			121,60 €	10%	12,16 €	133,76 €	209/PA del 31/10/2019

categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 7380/19 DEL 15/10/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2510,00	€ 0,21	527,10 €				
rif. Formulario XIR 7545/19 DEL 25/10/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	1790,00	€ 0,21	375,90 €				
			903,00 €	10%	90,30 €	993,30 €	210/PA del 31/10/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XRIF 006311/18 DEL 06/11/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200139	890,00	€ 0,08	71,20 €				
			71,20 €	10%	7,12 €	78,32 €	234/PA del 30/11/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XIR 7960/19 DEL 13/11/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2790,00	€ 0,21	585,90 €				
rif. Formulario DUD 026686/18 DEL 26/11/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	1810,00	€ 0,21	380,10 €				
			966,00 €	10%	96,60 €	1.062,60 €	235/PA del 30/11/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
rif. Formulario XRIF 006332/18 DEL 11/12/2019 RECSMA servizio recupero/smaltimento - cer 200307	2240,00	€ 0,21	470,40 €				
			470,40 €	10%	47,04 €	517,44 €	255/PA del 31/12/2019
Totali			€ 8.730,80		€ 873,08	€ 9.603,88	

ECOCENTRO srl - 2019							
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 087838/18 DEL 12/02/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	15,02	€ 45,000	675,90 €				
FIR PRW 087848/18 DEL 25/02/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	15,02	€ 45,000	675,90 €				
			1.351,80 €	22%	€ 297,40	1.649,20 €	00001/E del 28-02-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 088057/18 DEL 07/03/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	15,64	€ 45,000	703,80 €				
FIR PRW 088067/18 DEL 21/03/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	15,42	€ 45,000	693,90 €				
FIR PRW 088075/18 DEL 28/03/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	14,86	€ 45,000	668,70 €				
			2.066,40 €	22%	€ 454,61	2.521,01 €	00002/E del 29-03-2019

categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 088094/18 DEL 18/04/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	16,04	€ 45,000	721,80 €				
			721,80 €	22%	€ 158,80	880,60 €	00003/E del 30-04-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 089546/18 DEL 13/05/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	24,84	€ 45,000	1.117,80 €				
FIR PRW 089305/18 DEL 28/05/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	23,88	€ 45,000	1.074,60 €				
			2.192,40 €	22%	€ 482,33	2.674,73 €	00004/E del 31-05-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 089384/18 DEL 06/06/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	23,86	€ 45,000	1.073,70 €				
FIR PRW 089324/18 DEL 20/06/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	23,42	€ 45,000	1.053,90 €				
			2.127,60 €	22%	€ 468,07	2.595,67 €	00005/E del 30-06-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 738803/18 DEL 09/07/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	24,68	€ 45,000	1.110,60 €				
FIR PRW 738947/18 DEL 31/07/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	17,16	€ 45,000	772,20 €				
			1.882,80 €	22%	€ 414,22	2.297,02 €	00006/E del 30-07-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 739204/18 DEL 09/08/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	18,58	€ 45,000	836,10 €				
			836,10 €	22%	€ 183,94	1.020,04 €	00007/E del 31-08-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 739209/18 DEL 03/09/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	17,46	€ 45,000	785,70 €				
FIR PRW 739247/18 DEL 19/09/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	19,30	€ 45,000	868,50 €				
FIR PRW 739004/18 DEL 26/09/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	19,02	€ 45,000	855,90 €				
			2.510,10 €	22%	€ 552,22	3.062,32 €	00009/E del 30-09-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR PRW 739140/18 DEL 09/10/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	19,28	€ 45,000	867,60 €				
FIR PRW 739149/18 DEL 25/10/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	20,46	€ 45,000	920,70 €				
			1.788,30 €	22%	€ 393,43	2.181,73 €	00010/E del 31-10-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt

FIR RFZ 129073/19 DEL 08/11/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	8,50	€ 45,000	382,50 €				
FIR RFZ 129202/19 DEL 12/11/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	10,50	€ 45,000	472,50 €				
			855,00 €	22%	€ 188,10	1.043,10 €	00011/E del 30-11-2019
categoria rif.	TON	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
FIR RFZ 129149/19 DEL 03/12/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	19,24	€ 45,000	865,80 €				
FIR RFZ 129330/19 DEL 20/12/2019 SERV. SMALTIMENTO SCARTO LEGNO	10,50	€ 45,000	472,50 €				
			1.338,30 €	22%	€ 294,43	1.632,73 €	000121/E del 23-12-2019
Totali			€ 17.670,60		€ 3.887,55	€ 21.558,15	

ECO CONSUL srl - 2019							
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-01-2019 AL 31-01-2019	1,00	€ 3.431,560	3.431,56 €				
			3.431,56 €	10%	343,16 €	3.774,72 €	77 del 31-01-2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-02-2019 AL 28-02-2019	1,00	€ 3.069,060	3.069,06 €				
			3.069,06 €	10%	306,91 €	3.375,97 €	191 DEL 28-03-2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-03-2019 AL 31-03-2019	1,00	€ 3.422,080	3.422,08 €				
			3.422,08 €	10%	342,21 €	3.764,29 €	304 DEL 18-04-2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-04-2019 AL 30-04-2019	1,00	€ 3.363,930	3.363,93 €				
			3.363,93 €	10%	336,39 €	3.700,32 €	431 DEL 23-05-2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-05-2019 AL 31-05-2019	1,00	€ 3.404,500	3.404,50 €				

			3.404,50 €	10%	340,45 €	3.744,95 €	557 DEL 18-06- 2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-06-2019 AL 30-06-2019	1,00	€ 4.276,930	4.276,93 €				
			4.276,93 €	10%	427,69 €	4.704,62 €	682 DEL 17-07- 2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-07-2019 AL 31-07-2019	1,00	€ 4.019,940	4.019,94 €				
			4.019,94 €	10%	401,99 €	4.421,93 €	865 DEL 31-08- 2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-08-2019 AL 31-08-2019	1,00	€ 3.987,470	3.987,47 €				
			3.987,47 €	10%	398,75 €	4.386,22 €	939 DEL 26-09- 2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-09-2019 AL 30-09-2019	1,00	€ 3.280,070	3.280,07 €				
			3.280,07 €	10%	328,01 €	3.608,08 €	1033 DEL 21-10- 2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-10-2019 AL 31-10-2019	1,00	€ 3.587,100	3.587,10 €				
			3.587,10 €	10%	358,71 €	3.945,81 €	1154 DEL 22-11- 2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 200108 DAL 01-11-2019 AL 30-11-2019	1,00	€ 3.584,400	3.584,40 €				
			3.584,40 €	10%	358,44 €	3.942,84 €	1288 DEL 19-12- 2019
Totali			€ 39.427,05		€ 3.942,70	€ 43.369,75	

FIORI COSTRUZIONI srl - 2019

categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" XRIF 001629/18 DEL 07/02/2019	7580,00	€ 0,005	37,90 €				
			37,90 €	22%	8,34 €	46,24 €	11E/2019 del 28-02-2019
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" SFR 1346704/17 DEL 13/03/2019	8110,00	€ 0,005	40,55 €				
			40,55 €	22%	8,92 €	49,47 €	21E/2019 DEL 28-03-2019
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" XIR 8154/18 DEL 08/04/2019	11120,00	€ 0,005	55,60 €				
			55,60 €	22%	12,23 €	67,83 €	35E/2019 DEL 30-04-2019
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" SFR 314511/18 DEL 23/05/2019	12130,00	€ 0,005	60,65 €				
			60,65 €	22%	13,34 €	73,99 €	48E/2019 DEL 31-05-2019
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" XIR 1022/19 DEL 26/06/2019	6850,00	€ 0,005	34,25 €				
			34,25 €	22%	7,54 €	41,79 €	55E/2019 DEL 27-06-2019
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" XRIF 005578/18 DEL 31/07/2019	6560,00	€ 0,005	32,80 €				
			32,80 €	22%	7,22 €	40,02 €	70E/2019 DEL 31-07-2019
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" SFR 264103/19 DEL 07/09/2019	11520,00	€ 0,005	57,60 €				

			57,60 €	22%	12,67 €	70,27 €	85E/2019 DEL 30-09-2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" SFR 264123/19 DEL 14/10/2019	10440,00	€ 0,005	52,20 €				
			52,20 €	22%	11,48 €	63,68 €	93E/2019 DEL 31-10-2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" XRIF 006313/18 DEL 06/11/2019	12610,00	€ 0,005	63,05 €				
			63,05 €	22%	13,87 €	76,92 €	101E/2019 DEL 29-11- 2019
categoria rif.	KG	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
RIFIUTI CODICE CER 17.09.04 "RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DOMOLIZIONE" XRIF 006330/18 DEL 11/12/2019	15470,00	€ 0,005	77,35 €				
			77,35 €	22%	17,02 €	94,37 €	113E/2019 DEL 31-12- 2019
	Totali		€ 511,95		€ 112,63	€ 624,58	

PAVONI ROSSANO srl - 2019							
categoria rif.	n	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
servizio di trasporto e recupero CER 200303 nel territorio dell'ATO 2 Ancona Data: 31/03/2019 Trasporto e smaltimento residui della pulizia stradale	1,00	€ 1.127,20	1.127,20 €				
ritenuta di garanzia 0,50 Competenza Marzo 2019	1,00	-€ 5,64	-5,64 €				
			1.121,56 €	10%	112,16 €	1.233,72 €	00118/PA/2019 del 24/04/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
servizio di trasporto e recupero CER 200303 nel territorio dell'ATO 2 Ancona Data: 30/04/2019 Trasporto e smaltimento residui della pulizia stradale	1,00	€ 1.005,64	1.005,64 €				
ritenuta di garanzia 0,50	1,00	-€ 5,03	-5,03 €				
			1.000,61 €	10%	100,06 €	1.100,67 €	00135/PA/2019 del 23/05/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt

servizio di trasporto e recupero CER 200303 nel territorio dell'ATO 2 Ancona Data: 31/05/2019 Trasporto e smaltimento residui della pulizia stradale	1,00	€ 1.253,18	1.253,18 €				
ritenuta di garanzia 0,50 Competenza Maggio 2019	1,00	-€ 6,27	-6,27 €				
			1.246,91 €	10%	124,69 €	1.371,60 €	00169/PA/2019 del 19/06/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
servizio di trasporto e recupero CER 200303 nel territorio dell'ATO 2 Ancona Data: 31/07/2019 Trasporto e smaltimento residui della pulizia stradale	1,00	€ 1.043,21	1.043,21 €				
ritenuta di garanzia 0,50 Competenza Luglio 2019	1,00	-€ 5,22	-5,22 €				
			1.037,99 €	10%	103,80 €	1.141,79 €	00236/PA/2019 del 02/09/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
servizio di trasporto e recupero CER 200303 nel territorio dell'ATO 2 Ancona Data: 30/09/2019 Trasporto e smaltimento residui della pulizia stradale	1,00	€ 1.099,57	1.099,57 €				
ritenuta di garanzia 0,50 Competenza Settembre 2019	1,00	-€ 5,50	-5,50 €				
			1.094,07 €	10%	109,41 €	1.203,48 €	00301/PA/2019 del 21/10/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
servizio di trasporto e recupero CER 200303 nel territorio dell'ATO 2 Ancona Data: 31/10/2019 Trasporto e smaltimento residui della pulizia stradale	1,00	€ 1.185,77	1.185,77 €				
ritenuta di garanzia 0,50 Competenza Ottobre 2019	1,00	-€ 5,93	-5,93 €				
			1.179,84 €	10%	117,98 €	1.297,82 €	00353/PA/2019 del 26/11/2019
categoria rif.	kg	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
servizio di trasporto e recupero CER 200303 nel territorio dell'ATO 2 Ancona Data: 30/11/2019 Trasporto e smaltimento residui della pulizia stradale	1,00	€ 581,28	581,28 €				
ritenuta di garanzia 0,50 Competenza Novembre 2019	1,00	-€ 2,91	-2,91 €				
			578,37 €	10%	57,84 €	636,21 €	00391/PA/2019 del 18/12/2019
						€	
	Totali		€ 7.259,35		€ 725,94	7.985,29	

CARC – Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.7*	Spese postali bollettazione	€ 3.156,50		esente	01.02- 1.03.02.16.002	120
	Software house e sistemi informatici	€ 928,67		€ 204,31	01.08- 1.03.02.19.002	340
	Costi generali di struttura	€ 1.760,80		€ 387,38	01.02- 1.03.02.05.006 1.03.02.05.004 1.03.02.13.002 1.03.02.05.001 1.03.02.05.001	111/10 112 113 114 114/10
	carta, cancelleria e materiali di consumo	€ 225,87		€ 49,69	01.03- 1.03.01.02.001	170/10
B.9*	responsabile tributi cat.D1	€ 23.730,32			01.03- 1.01.01.01.002	U 30/10
	messo notificatore comunale	€ 625,07			01.02- 1.01.01.01.002	U30
	personale ufficio segreteria addetto al protocollo	€ 1.251,23			01.02- 1.01.01.01.002	U30
	istruttore contabile gestione fatture e liquidazioni, incassi f24 tributi e riversamenti addizionale	€ 1.788,84			01.03- 1.01.01.01.002	U 30/10

in tale voce di costo sono stati inseriti € 33.467,30 imponibile e IVA indetraibile € 641,38 come di seguito determinati.

Ad esempio:

- Costi di bollettazione e spedizione
- Costi di accertamento evasione / elusione
- Costi per riscossione coattiva
- Quota parte costi del personale diretto e indiretto, e costi generali di struttura

B.7* Costi per servizi:

- Spese postali posta raccomandata a/r per notifica n. 137 avvisi di accertamento e n. 198 solleciti di pagamento omessi versamenti e postalizzazione avvisi n. 1649 ruoli ordinari posta prioritaria semplice € 3.156,50 iva esente intervento 01.02 Capitolo U120;
- software house halley gestione tributo TARI e assistenza informatica connessa pro quota 8% € 928,67 imponibile e iva indetraibile € 204,31 intervento 01.08 Capitolo U340
- Costi generali di struttura e utenze pro quota 8% € 1.760,80 imponibile, € 387,38 iva indetraibile. Intervento 01.02 Capitoli U 111/10-112-113-114-114/10;
- Carta, cancelleria e materiali di consumo ufficio tributi pro quota 15% TARI € 225,87 imponibile e iva indetraibile € 49,69 intervento 01.03 Capitolo U170/10;

B.9* I costi si riferiscono al personale occupato nella gestione diretta del servizio tributi TARI e funzioni connesse (indicare i criteri utilizzati nella ricostruzione del dato):

L'attività di gestione delle entrate tariffarie TARI viene svolta interamente in autonomia dall'ente mediante le risorse organiche a disposizione, attinenti il II settore-Area finanziaria e tributi, preposte alla, gestione tariffe e rapporti con gli utenti. Il personale preposto svolge il servizio di bollettazione, accertamento, verifiche e controllo evasione, riscontro pagamenti su gestionale TARI, gestione e aggiornamento sito online sezione tributi, relazioni con il pubblico con attività di ricevimento telefonico e di sportello su 4 giorni settimanali per assistenza alle dichiarazioni di iscrizione, variazione e cancellazione delle utenze:

- retribuzioni responsabile tributi cat.D1 pro quota al 50% € 23.730,32 (intervento 01.03 Capitolo U 30/10);

Personale con funzioni annesse alla gestione del servizio tributi TARI:

- messo notificatore comunale pro quota pro quota 15% del 10% della retribuzione spettante per attività di messo in base alle notifiche effettuate € 625,07 (intervento 01.02 Capitolo U 30);
- personale ufficio segreteria addetto al protocollo pro quota 6% (rispetto al 50% delle retribuzioni spettanti in riferimento al servizio protocollo) in quanto n. totali protocolli del 2019 n. 10.534 di cui riferiti a tari e servizio rifiuti n. 636 € 1.251,23 (intervento 01.02 Capitolo U 30);
- retribuzioni istruttore contabile gestione fatture, liquidazioni, incassi f24 tributi e riversamenti addizionale provinciale tari, pro quota 10% € 1.788,84 (intervento 01.03 Capitolo U 30/10);

CGG – Costi generali di gestione

Tipo Costo	Dettaglio costo	Importo €	Rendiconto dell'anno 2019	
			Codice di bilancio	Capitolo
B.9*	responsabile ufficio ambiente - servizio gestione rifiuti pro quota 20%	12.134,30	01.06-1.01.01.01.002	U 370

Specifica dei drive utilizzati per la ripartizione dei costi

B.9* I costi si riferiscono al costo del personale alla quota parte pari al 20 % per il responsabile ufficio ambiente per la gestione del servizio rifiuti per l'anno 2019 pari ad euro 60.671,50 (componenti fisse, accessorie, contributi e irap)

COal – Oneri di funzionamento dell'ATA, di ARERA, altri oneri locali

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.14	Oneri funzionamento ATA	11.592,80			09.03-1.04.03.02.001	1200/60 CONTRIBUTO PER

	CONTRIBUTO CONSORTILE ANNUALE ATA RIFIUTI -ANNO 2019					TRASFERIMENTO ORDINARIO ATA RIFIUTI - ATO2
B.14	Oneri funzionamento ARERA					

CCD – Costi relativi alla quota di crediti inesigibili 2019

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.14	Crediti inesigibili *					

* **crediti inesigibili certificati nel Rendiconto 2019** a seguito dello stralcio dei debiti fino a mille euro affidati agli agenti della riscossione dal 2000 al 2010 ai sensi dell'art. 4 comma 1 Decreto Legge 23 10 2018 n. 119, di cui: € 57.215,31 per la tassa sullo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, ammortizzati con gli accantonamenti al fondo crediti dubbia esigibilità degli anni precedenti, quindi non imputati al PEF 2021.

ACC – Accantonamenti

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.14	Fondo svalutazione crediti relativi alla TARI*	€ 45.024			20.02-1.10.01.03.001	1809 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' TARI

* Il Fondo svalutazione crediti risultante dal Rendiconto 2019 per un totale di euro 1.501.104,31 comprende anche euro 564.825,03 riferiti ai soli crediti TARI di cui riferiti alla competenza 2019 euro 158.603,19 su cui è stata calcolato il **28,39%** da inserire nel PEF 2021 pari ad euro € 45.024 in misura contenuta rispetto al massimo consentito, per non caricare eccessivamente i costi agli utenti, rispetto agli anni precedenti. Capitoli di bilancio di riferimento: vedere anche capitolo di entrata n.81/10 TARI (TASSA SUI RIFIUTI) codici di bilancio 1.01.01.61.001 per riscontro crediti attivi di competenza residui al 31/12/2019.

COI - Costi operativi incentivanti

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.						

IVA indetraibile

Servizi del Comune di cui sopra	€ 14.842,05
Servizi del Gestore	

AE - Attività esterne Ciclo integrato RU incluse nel PEF

Tipo costo	Dettaglio costo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
B.						

3.2.2 Focus sui ricavi derivanti da vendita di materiali e/o energia

Ricavi

Tipo ricavo	Dettaglio ricavo	Importo al netto dell'IVA €	IVA		Rendiconto dell'anno 2019	
			Detraibile €	Indetraibile €	Codice di bilancio	Capitolo
AR						
AR CONAI						

3.2.3 Dati relativi ai costi di capitale

Non sono presenti i cespiti afferenti all'area dei costi comuni e generali imputati al servizio.

NOTE INTEGRATIVE SUI DATI ECONOMICI DEI GESTORI

Si riportano i costi del gestore del servizio rifiuti, sostenuti nell'anno 2019 dal Comune di Cerreto d'Esè come da rendiconto e scritture contabili.

ANNO 2019

ONOFARO ANTONINO srl - 2019							
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	gennaio	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	6PA/2019 del 31-01-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	febbraio	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	33PA/2019 del 28-02-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt

0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	marzo	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	60PA/2019 del 31-03-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	aprile	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	86PA/2019 del 30-04-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	maggio	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	118PA/2019 del 31-05-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	giugno	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	155PA/2019 del 30-06-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	luglio	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	187PA/2019 del 31-07-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	agosto	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	212PA/2019 del 31-08-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	settembre	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	238PA/2019 del 30-09-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	ottobre	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	263PA/2019 del 31-10-2019

categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	novembre	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	302PA/2019 del 30-11-2019
categoria rif.	mese	p.u.	importo imponibile	aliquota iva	imposta iva	totale fattura	n.fatt
0036 servizio raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e di pulizia delle strade	dicembre	€ 19.940,000	19.940,00 €				
			19.940,00 €	10%	1.994,00 €	21.934,00 €	334PA/2019 del 31-12-2019
Totali			€ 239.280,00		€ 23.928,00	€ 263.208,00	

Gestore del Servizio Raccolta Rifiuti: ONOFARO ANTONINO SRL

Importo al netto dell'IVA: € 239.280,00

Iva Indetraibile: € 23.928,00

Capitolo di bilancio n. 1200/5 RACCOLTA RSU E GESTIONE SMALTIMENTO CENTRO AMBIENTE - codice di bilancio 09.03-1.03.02.15.004